
1 

 

                             

  

 

                                      
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
   ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                
  
ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ                             
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ                                          
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
  
Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 17                           ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ. Κώδ. - Πόλη:   271 31 - Πύργος  
Ιστοσελίδα: http://dipe.ilei.sch.gr                                                                                             
Πληροφορίες:   Σμυρνή Μαρίνα                                                                               
Τηλέφωνο : 26210 40267                                   
Ε-mail:  mail@dipe.ilei.sch.gr 
             
 

 

 

ΘΕΜΑ:   «Ορισμός Προϊσταμένων 2/Θ Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων Π.Ε.Ηλείας βάσει της  
                 αρ. πρωτ. Φ.3/8367/08-10-2025  (ΑΔΑ:6ΦΗΕ46ΝΚΠΔ-ΓΕΝ) Προκήρυξης- Πρόσκλησης 
                 του Διευθυντή Π.Ε. Ηλείας». 
 
 
Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 11 του ν.1566(ΦΕΚ Α΄ 167/30.09.1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

ε)του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’  

136) και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37 , την παρ. 2 

του άρθρου 39, 41 έως και 43 και 232 αυτού (Α’ 136), 

στ) του άρθρου 373 και 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

«Ενίσχυση της ποιότητας,, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις». 

 

Πύργος:  31-10-2025 

Αρ. Πρωτ.: Φ.3/100/9387 

mailto:mail@dipe.ilei.sch.gr
ΑΔΑ: Ρ0ΩΖ46ΝΚΠΔ-8Φ6



2 

 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  

Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

η)Του άρθρου 190 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και υποδιευθυντών σχολικών 

μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων - 

Τροποποίηση άρθρου 232 του ν. 4823/2021», του ν.4964/2022. 

θ) του άρθρου 17 της αρ. Φ.353.1/324/105657/Δl/08.10.2002 Υ.Α. (Β 1340) «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των Σχολικών 

Μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

ι) του άρθρου 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης - Μεταβατικές διατάξεις - Προσθήκη παρ. 

5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του ν. 4823/2021»,του ν. 4997/2022 . 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

3. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 137). 

4. Την με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

 5. Το άρθρο 4 της υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-11-2021 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ Β΄6273) « 

Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

6. Η αρ. πρωτ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/14-09-2023 (ΑΔΑ: ΑΔΑ: ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-7460) υπουργική  

 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των  

Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

7. Τη με αρ. πρωτ. Πάτρα ΕΞ 7330/11-08-2025 (ΑΔΑ: 9ΛΧ446ΝΚΠΔ-ΖΩΓ)  απόφαση του Αναπληρωτή 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας 

«Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηλείας». 

8. Η με αρ. πρωτ. Φ.3/8367/08-10-2025  (ΑΔΑ:6ΦΗΕ46ΝΚΠΔ-ΓΕΝ-) Προκήρυξη- Πρόσκληση 

    του Διευθυντή Π.Ε. Ηλείας 

9. Οι αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

10. Οι αρ. 20η/24-10-2025 και 21η/31-10-2025 πράξεις  του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ 

       Ηλείας. 

  

https://www.forin.gr/laws/law/4174/n-4964-2022#!/?article=190&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/4174/n-4964-2022#!/?article=190&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/4174/n-4964-2022#!/?article=190&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/4215/n-4997-2022#!/?article=78&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/4215/n-4997-2022#!/?article=78&bn=1
ΑΔΑ: Ρ0ΩΖ46ΝΚΠΔ-8Φ6



3 

 

                                                               

 

Αποφασίζουμε 

 

Να οριστούν Προϊσταμένες σε 2/θ Δημοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία της ΔΠΕ Ηλείας του 

αναφερόμενου  πίνακα , οι παρακάτω εκπαιδευτικοί.                          

                                                                    Δ Η Μ Ο Τ Ι Κ Α  

 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

1 
2/Θ 2/Θ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΑΛΦΕΙΟΥΣΑΣ 

ΒΕΝΔΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

 

                                                                                     Θητεία 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Προϊσταμένων των  Σχολικών μονάδων του ως άνω πίνακα γίνεται 

για το υπόλοιπο της θητείας τους , η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η 

Ιουλίου του 2027  που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του 

άρθρου 44 του ν. 4823/2021. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το 

υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να 

ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας 

των νέων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων ή Δημοτικών  Σχολείων. 

 Οι Προϊστάμενοι/νες των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων των παραπάνω σχολικών μονάδων , 

οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσίας εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την ανάρτηση της παρούσας 

απόφασης . 

                                                                                              
 
 
   

                                                                                                         
 

 ΚΟΙΝ: 
1. ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
2. ΠΔΕΔΕ 
3. ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 
5.Α.Φ.Π.Μ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
6. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 
7. ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
2. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

5 2/Θ 1/Θ ΝΗΠ ΒΟΥΝΑΡΓΟΥ ΚΟΚΚΩΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

                    Ο Διευθυντής  Π.Ε. Ηλείας 

          
 
 
                                 Ανδρέας Καρατζάς 
             Δρ Επιστημών Αγωγής- Δρ Θεολογίας                                                                                                     
                               
 
 

 

ΑΔΑ: Ρ0ΩΖ46ΝΚΠΔ-8Φ6


	Θητεία
	Οι Προϊστάμενοι/νες των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων των παραπάνω σχολικών μονάδων , οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσίας εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την ανάρτηση της παρούσας απόφασης .

		2025-10-31T15:46:45+0200
	Athens




